[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район
      АДМИНИСТРАЦИЯ СУШИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                      от 10.10.2022г.  № 59
д. Сушилово

Об утверждении Положения о Благодарности Главы
Сушиловского сельского поселения

	В целях поощрения граждан за заслуги и высокие достижения в трудовой или общественной деятельности Администрации Сушиловского сельского поселения,

	Администрация Сушиловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о Благодарности Главы Сушиловского сельского поселения.
	2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Сушиловского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Сушиловского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                     Г.В. Григорьева

[bookmark: _GoBack]
УТВЕРЖДЕНО
постановлением  Администрации
сельского поселения
от 10.10.2022   № 59

ПОЛОЖЕНИЕ
о Благодарности Главы Сушиловского сельского поселения

1.	Благодарностью Главы Сушиловского сельского поселения (далее - Благодарность) награждаются организации, физические лица за высокие достижения в   профессиональной   или   общественной   деятельности,   безупречную   и эффективную гражданскую службу, особые заслуги, многолетний добросовестный труд, в том числе в связи с юбилейными датами.
Юбилейными датами считаются:
для организаций - 50 лет и далее каждые 5 лет;
для физических лиц - 50 лет и далее каждые 5 лет.
Физические лица, представляемые к награждению Благодарностью, должны быть ранее награждены, как правило, Почетной грамотой Администрации Сушиловского сельского поселения.
           2.	Инициаторами награждения Благодарностью помимо Главы сельского поселения может выступить  заместитель Главы администрации сельского поселения и организации.
           3.	Решение о награждении Благодарностью принимается Главой сельского поселения.
           4. В исключительных случаях Глава сельского поселения  принимает решение о награждении Благодарностью без учета условий, предусмотренных абзацем 5 пункта 1 настоящего Положения.
           5.Награждение Благодарностью производится от имени Главы сельского поселения по представлению (ходатайству)  заместителя Главы администрации  и руководителей организаций.
Представления  организаций должны быть согласованы с заместителем Главы администрации сельского поселения
6. Для принятия решения о награждении физического лица Благодарностью в Администрацию сельского поселения представляются следующие документы:
ходатайство  заместителя Главы администрации сельского поселения  и руководителя организации;
характеристика производственной, научной, общественной деятельности и других заслуг физического лица;
копия документа о награждении Почетной грамотой Администрации сельского поселения.
          7. Для   принятия   решения   о   награждении   организации   Благодарностью в Администрацию сельского поселения  представляются следующие документы:
          ходатайство  заместителя Главы администрации и руководителя организации;
          характеристика производственной, научной, общественной деятельности трудового коллектива организации.
          8. Документы представляются в Администрацию сельского поселения  за месяц до предполагаемой даты награждения. В ходатайстве  о награждении Благодарностью в связи с юбилейными датами должна быть указана дата юбилея.
          9. Оформление Благодарности и учет награжденных осуществляется
заместителем Главы Администрации сельского  поселения на основании резолюции Главы сельского поселения на ходатайстве о награждении Благодарностью.
         10. Бланки Благодарности изготавливаются по заявкам  заместителя Главы Администрации сельского поселения.
          11. Вручение Благодарности осуществляется Главой сельского поселения  или по его поручению другим должностным лицом.

___________

                    Приложение
к Положению о Благодарности
Главы Сушиловского сельского поселения

ХОДАТАЙСТВО

о награждении Благодарностью Главы Сушиловского сельского поселения

__________________________________
(Главе Сушиловского сельского поселения)

	Прошу поддержать ходатайство о награждении Благодарностью Главы Сушиловского сельского поселения________________________
__________________________________________________________________
(Ф.И.О. гражданина, представляемого к награждению, место работы (службы),
__________________________________________________________________
занимаемая должность или сфера, в которой ведется предпринимательская деятельность, полное наименование организации, общественного объединения, органа местного самоуправления)
за ________________________________________________________________
(указываются заслуги и достижения в отраслях (сферах), перечисленных в пункте 1.1
Положения о Благодарности Главы Сушиловского сельского поселения)

Приложение: 1. ___________________________________________________
 		   2. ____________________________________________________

_____________________________________     ______________ И.О. Фамилия
(руководитель общественного объединения
руководитель организации,
руководитель органа местного самоуправления,
индивидуальный предприниматель)
 							   М.П.

«___»________________ 20______ года

________________________

image1.png